Исх. №ИП-06/5886 от 17.04.2018

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело №06-2/2018 по признакам нарушения Исполнительного комитета
Узякского сельского поселения Тюлячинского муниципального района РТ,
Исполнительного комитета Шадкинского сельского поселения Тюлячинского
муниципального района РТ, Исполнительного комитета Айдаровского сельского
поселения Тюлячинского муниципального района РТ и ОАО
«Тюлячиагрохимсервис» статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции», выразившегося в достижении антиконкурентного
соглашения в части заключения договоров на идентичный предмет в
незначительный период времени, что позволяет говорить об умышленном
разделении предмета поставки, оказания услуг со стороны заказчика на
несколько раздельных договоров в целях обхода необходимости проведения
конкурентных процедур закупок товаров, работ, услуг.,

в присутствии:

- представителя по доверенности №б/н от 27.02.2018 г. ОАО
«Тюлячиагрохимсервис» <…>,

- представителя по доверенности №б/н от 27.02.2018 г. ОАО
«Тюлячиагрохимсервис» <…>,

- представителя по доверенности №б/н от 27.02.2018 г. ОАО
«Тюлячиагрохимсервис» <…>,

- представителя по доверенности №б/н от 30.03.2018г. Исполнительного комитета
Шадкинского сельского поселения Тюлячинского муниципального района
Республики Татарстан <…>,

- представителя по доверенности №б/н от 30.03.2018г. Исполнительного комитета
Айдаровского сельского поселения Тюлячинского муниципального района
Республики Татарстан <…>,

- представителя по доверенности №б/н от 30.03.2018г. Исполнительного комитета
Узякского сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики
Татарстан <…>,

УСТАНОВИЛА:

На основании приказа от 22.02.2017 года №02/103-пр Управлением Федеральной
антимонопольной службы по Республике Татарстан была проведена плановая
проверка Исполнительного комитета Тюлячинского муниципального района
Республики Татарстан.

В ходе проведения контрольных мероприятий Инспекцией Татарстанского УФАС
России было установлено следующее.

Между Исполнительным комитетом Узякского сельского поселения Тюлячинского
муниципального района РТ и ОАО «Тюлячиагрохимсервис» установлен факт
заключения договоров на поставку щебня, а именно:

<…>

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьями 15, 23, частью 1 статьи
39, частями 1 – 3 статьи 41, частью 1 статьи 49, пунктом 1 части 1 статьи 48
Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия
Татарстанского УФАС России,

РЕШИЛА:

1. Признать Исполнительный комитет Узякского сельского поселения Тюлячинского
муниципального района РТ, Исполнительный комитета Шадкинского сельского
поселения Тюлячинского муниципального района РТ, Исполнительный комитета
Айдаровского сельского поселения Тюлячинского муниципального района РТ и
ОАО «Тюлячиагрохимсервис» нарушившими статью 16 Федерального закона от
26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в достижении
антиконкурентного соглашения в части заключения договоров на идентичный
предмет в незначительный период времени, что позволяет говорить об
умышленном разделении предмета поставки, оказания услуг со стороны
заказчика на несколько раздельных договоров в целях обхода необходимости
проведения конкурентных процедур закупок товаров, работ, услуг.

2. Передать имеющиеся материалы должностному лицу Татарстанского УФАС
России для рассмотрения вопроса о возбуждении дела об административном
правонарушении.

3. Основания для принятия иных мер по пресечению и (или) устранению
последствий нарушения антимонопольного законодательства отсутствуют.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]